АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

МЕДВЕДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.06.2013 №48-п
с. Медведка
	Об утверждении реестра муниципальных слуг, оказываемых Администрацией Медведского сельского совета

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией Медведского сельского совета.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде муниципального образования «Медведский сельсовет» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Медведский сельский совет» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                     С.И. Неретин

РЕЕСТР

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией

Медведского сельского совета

	Наименование

исполняемой

муниципальной услуги
	Наименование органа, должностного лица, ответственного за исполнение муниципальной услуги
	Основание исполнения муниципальной услуги
	Сведения о принятии административного регламента

(вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальные услуги в сфере муниципальной службы

	1
	Постановка на учет отдельных категорий граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	- Жилищный  кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

	Постановление

№ 37-п
22.04.2013

	2
	оказание  материальной помощи гражданам, находящимися в трудной жизненной ситуации

	- Федеральный закон от 10.12.1995 № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Оренбургской области от 18.04.2006 № 126-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации»;
- Устав МО

	Постановление № 6-п от 21 января 2013г

	3
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений находящихся на территории сельский поселений муниципального образования

	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
	Постановление № 44-п
23.05.2013

	4
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, расположенное на территории муниципального образования

	- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»

-Градостроитель-ный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г №190-ФЗ;

- Федеральный закон от 25.12.2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;
	Постановление № 45-п
23.05.2013

	5
	Присвоение наименований улицам, площадям и ным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов

	 -Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);
	Постановление № 65-п
22.11.2012

	6
	Выдача разрешений на размещение объектов нестационарной торговой сети и объектов быстрого питания

	- Федеральный закон от 06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

 -Федеральный закон  от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
	Постановление
№ 43-п

23.05.2013

	7
	Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания гражданам и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;

-  Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
	Постановление № 36-п
22.04.2013

	8
	Рассмотрение обращений граждан

	- Федеральный закон от 02 мая 2006 г. №  59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
	Постановление № 62-п
22.11.2012

	9
	Выдача населению справок, выписок из похозяйственной книги

	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);

 - Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- Федеральный закон от 27 июля 2006 N 152-ФЗ «О персональных данных»;

	Постановление
№ 60-п

22.11.2012

	10
	Выдача выписки из реестра муниципальной собственности

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Федеральный закон от 02 мая 2006 г. №  59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
	Постановление № 4-п
21.01.2013

	11
	Выдача акта обследования жилищно-бытовых условий

	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

 - Федеральный закон от 02 мая 2006 г. №  59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

	Постановление
№ 3-п

21.01.2013

	12
	Выдача заверенных копий нормативно- правовых актов

	 -Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

 -Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

-Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

-Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
	Постановление № 64-п
22.11.2012

	13
	Выдача выписки из домовой книги

	 -Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

 - Федеральный закон от 02 мая 2006 г. №  59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

	Постановление № 5-п
21.01.2013

	14
	Выдача характеристики по месту жительства

	 -Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

 - Федеральный закон от 02 мая 2006 г. №  59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
	Постановление № 63-п
22.11.2012

	16
	Предоставление  имущества, находящегося  в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду,  доверительное управление, безвозмездное пользование.

	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);

- Федеральный законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- Федеральный закон от 27 июля 2006 N 152-ФЗ «О персональных данных»;
	Постановление № 7-п
25.01.2013

	17
	Предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	-Гражданский кодекс Российской Федерации;

-Федеральный Закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

	Постановление № 61-п
22.11.2012